[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.03.2018 г.                с. Ербогачен                     № 76-п
О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие системы распространения наружной
рекламы в муниципальном образовании
«Катангский район» на 2017 – 2022 годы»
Руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район» и в соответствии с постановлением администрации МО «Катангский район» № 120-п от 21 июля 2016 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Катангский район» от 13.10.2016 года № 171/16-п, с изменениями, утвержденными постановлением № 42-п от 28.02.2017 г. изложив:

1.1. Паспорт программы в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение 1 в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение 5 в новой редакции (приложение 3);
1.3. Приложение 6 в новой редакции (приложение 4).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
И.о. главы администрации

МО «Катангский район»                                                                                    Е. В. Васильева
Приложение 1

к постановлению администрации
МО «Катангский район» № 76-п от 02.03.2018 г.
Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017 – 2022 годы»

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Координаторы муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	Соисполнители
	1. Отдел по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации МО «Катангский район»;
2. Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район»

	Цель муниципальной программы
	1. Утверждение схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Катангский район»;
2. Обеспечение благоприятных условий для органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц по распространению коммерческой и социальной рекламы, а также для потребителей по получению добросовестной и достоверной рекламы;
3. Формирование позитивного имиджа муниципального образования «Катангский район» путем системного и сбалансированного развития информационно-рекламного оформления.

	Задачи муниципальной программы (цели подпрограмм)
	1. Разработка и согласование схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Катангский район»;
2. Обеспечение пополнения бюджета муниципального образования «Катангский район» за счет средств, поступающих в виде государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию объекта наружной рекламы и информации на объектах муниципальной собственности и прочих доходов;

3. Совершенствование системы мониторинга и контроля за состоянием объектов наружной рекламы и информации муниципального образования «Катангский район»;

4. Увеличение количества элементов праздничного оформления, количества поздравительной и социально значимой информации, размещаемой на территории муниципального образования «Катангский район»;

5. Обеспечение большей эффективности информирования населения о социальных программах.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Катангский район» (шт.);
2. Объем средств за период реализации программы, поступающих в виде государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию объекта наружной рекламы и информации (тыс. руб.);
3. Количество заключенных договоров после проведения торгов (шт.);
4. Доля социальной рекламы в общем объеме размещения наружной рекламы (%);
5. Количество выданных разрешений на установку рекламных конструкций (шт.);
6. Количество выданных предписаний о демонтаже рекламных конструкций (шт.)

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2017 – 2022 год

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Катангский район»
	Общая потребность в ресурсах – 500 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности
	1. Обеспечение муниципального образования «Катангский район» схемой размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Катангский район»;
2. Оптимизация размещения объектов наружной рекламы и информации на территории района. Выявление и пресечение нарушений действующего законодательства РФ и правовых актов администрации муниципального образования «Катангский район» в сфере наружной рекламы на территории муниципального образования «Катангский район»;

3. Обеспечение потребностей муниципального образования «Катангский район» в размещении социальной рекламы;

4. Основными результатами  реализации программы будут являться:

- установка рекламных конструкций в соответствии с действующим законодательством;

- демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций и рекламно-информационных материалов;

- увеличение поступлений в бюджет муниципального образования «Катангский район» от  оплаты государственной пошлины за получение разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

- увеличение количества плакатов социальной рекламы и некоммерческой информации социально значимой направленности.

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Катангский район» № 76-п от 02.03.2018 г.
Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие системы распространения наружной рекламы

 в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	16
	0

	«Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»

	1
	Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Катангский район»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	2
	Объем средств за период реализации программы, поступающих в виде государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию объекта наружной рекламы и информации
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем средств подлежит уточнению после утверждения схем

размещения объектов наружной рекламы

	3
	Количество заключенных договоров после проведения торгов
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество договоров подлежит уточнению после утверждения

схем размещения объектов наружной рекламы

	4
	Доля социальной рекламы в общем объеме размещения наружной рекламы
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество выданных разрешений на установку рекламных конструкций
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество выданных разрешений подлежит уточнению после

утверждения схем размещения объектов наружной рекламы

	6
	Количество выданных предписаний о демонтаже рекламных конструкций
	шт.
	Количество выданных предписаний будет установлено после

утверждения схем размещения объектов наружной рекламы

	Приложение 3
к постановлению администрации
МО «Катангский район» № 76-п от 02.03.2018 г.

	Приложение 5 к муниципальной программе  «Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МО «Катангский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	16
	0

	«Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»
	Всего
	0
	500
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	16
	0
	01

	Разработка номенклатуры конструкций и схемы размещения объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Катангский район»
	Всего
	0
	500
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	16
	0
	02

	Организация и проведение торгов на право установки и размещения объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Катангский район»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации МО «Катангский район»

	16
	0
	03

	Разработка ежегодных тематических и редакционных планов информационной поддержки и сопровождения социально-значимых районных программ, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых под эгидой и при органах местного самоуправления
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район»

	16
	0
	04

	Разработка новых, внесение изменений и предложений в действующие правовые и законодательные акты, регламентирующие деятельность в рекламно-информационной области
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	16
	0
	05

	Проведение демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории муниципального образования «Катангский район»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации МО «Катангский район»

	Приложение 4
к постановлению администрации
МО «Катангский район» № 76-п от 02.03.2018 г.

	Приложение 6 к муниципальной программе  «Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп

	16
	0
	«Развитие системы распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 годы»
	Всего
	500
	0
	500
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Катангский район»
	500
	0
	500
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	500
	0
	500
	0
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники